**2.** Royal 7.D.i, folio 119 verso - *A woman, haunted by an incubus, resists him until he has killed her husband and one of her two sons, and blinded her. After confession she is freed by his visits, but one day she curses her son in anger and he dies three days later* (Herbert 117)

Retulit mihi quidam vir religiosus fide dignus et moribus ornatus scire se mulierem adhuc superstitem quae ei talia frequenter confessa est.<sup>e</sup> Dum esset in domo patris sui xvi annorum, apparuit ei quidam in habitu nobili. Frequenter quandoque in serico quandoque in vestibus deauratis indutus, sollicitans illam ut ei consentiret ad carnalem copulam, et quandoque dum sederet in aula cum aliis accessit ille et osculabatur eam, nemine tamen percipiente<sup>f</sup> propter ipsam. Interea haec copulatur cuidam viro in matrimonio. Sed ipse diabolus propter hoc non desistit a sollicitatione, illa vero semper ei resistens duos filios genuit ex marito legitimo. Cum autem semel iaceret in puerperio, accessit ille demon dicens mulieri iacenti: 'Non nisi consentias, ego te confundam vehementer et auferam a te quicquid dilexeris super terram'. Mulieris

---

<sup>a</sup> ] Harley has a title: "Qualiter diabolus decipit eos qui delectantur in turpibus cogitationibus".

<sup>b</sup> ] experta (Harley).

<sup>c</sup> ] malis (Harley).

<sup>d</sup> ] ferventissime (Harley).

<sup>e</sup> ] retulit quaedam bona mulier secreto quod dum esset (Additional).

<sup>f</sup> ] nemine sciente hoc aut percipiente (Additional).

iterum illius resistentis diabolus oculos insufflavit. Et statim post hoc penitus visum amisit. Quo facto, vir eius velociter obiit, postea et filius eius similiter quem multum dilexerat. Illi igitur mulieri propter dictos casus vehementer dolenti apparuit rursus ille demon dicens ei: 'Si adhuc velis consentire, faciam tibi oculos et visum tuum recuperare'. Illa vero hoc audiens concessit ei quod petierat, credens ex hoc visum recuperare. Cum autem consensisset illa mulier illi demonio, statim tentavit eam valde viribus et postea cum ipsa concubuit; moxque post hoc venter eius vehementer intumescere coepit. Nec tamen visum in aliquo recuperavit. Quod cum perciperet mulier dixit demoni: 'Quare non redditur mihi lumen oculorum meorum ut mihi promisisti?'. Ille vero, mendax spiritus et pater mendacium, volens eam amplius decipere dixit ei: 'Non adhuc habebis visum tuum'. Mulier autem videns se deceptam a demone, misit pro confessore discreto ei saeviem et processum dura negotii manifestavit. Cum autem confessa esset, statim venter<sup>g</sup> eius detumescere coepit et post hoc mirabiliter<sup>h</sup> liquor emanare. Post confessionem mulieris numquam postea ad eam demonem accedere potuit. Sed postea prope eam accedens frequenter eam tumultu terruit. Mulier praefata adhuc hominis unum filium cum quodam tempore irata filium suum malediceret. Ecce filius ille quasi subito enim tertium diem obiit. Qui mihi praedictam retulit celari ad tempus voluit locum ubi illa contigerunt et mulieris praefatae nomen.